
 
 

 

 

OGGETTO 

 

 

Rivalutazione e definizione TFR personale dipendente al 31/12/2023 
 

 

 

DETERMINA N° 13  DEL  14/02/2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con ai sensi della Legge 297/92 è necessario ricalcolare il trattamento di fine rapporto 

del personale dipendente a tutto il 31/12/2023, tenendo conto dell’aumento dell’indice dei prezzi al 

consumo per le famiglie di operai ed impiegati, come accertato dall’ISTAT rispetto al dicembre 

dell’anno precedente; 

Vista la Determinazione del direttore Generale n. 13 del 6/02/2023 con la quale è stato determinato 

il T.F.R. spettante ai dipendenti al 31/12/2022; 

Preso atto, dalla tabella dei coefficienti di rivalutazione pubblicata sui siti Assolombarda e Dottrina-

Lavoro, che il coefficiente di rivalutazione utile ai fini delle operazioni di aggiornamento del TFR al 

31/12/2023 è pari al 1,944162%; 

Considerato che l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 40/2000 prevede un doppio regime fiscale per il 

trattamento di fine rapporto dal 1/01/2001 distinguendo in quota capitale e rivalutazione finanziaria; 

Visti i ruoli paga del personale per l’anno 2023; 

Visti i conteggi effettuati dal Servizio Risorse Umane e la scheda riepilogativa per il calcolo del TFR 

al 31/12/2023 allegata a far parte integrante del presente atto; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

Di dare atto che il trattamento di Fine Rapporto maturato al 31/12/2023 dal personale in servizio 

presso questo Istituto, comprensivo della Rivalutazione finanziaria ed al netto dell’imposta sostitutiva 

risulta essere il seguente:  

OMISSIS  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                              f.to Marco Cannarella  


